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Evalueringer af eksterne puljeprojekter 2011 (resumé af indsendte 
afrapporteringer)

Foredrag ’Jesper Klein og de andre’. Kunst og Teaterforeningen afholdte d.13.januar det 1.
planlagte arrangement med Jesper Klein. Foreningen beskriver aftenen som meget 
succesfuld. Jesper Klein leverede et morsomt og informativt foredrag og publikum var 
optaget af foredraget. Der var 66 tilhørere, heraf var mindst 2/3 ikke medlemmer, men 
besøgende fra Brønshøj-Husum, der havde set annonceringen i de lokale aviser. 
Lokaludvalget var ikke nævnt som bidragsyder i forbindelse med annoncen i Lokalavisen, 
hvilket skyldtes en fejl fra avisens side. 

Integration og volleyball – femte sæson Grøndal EV og Grøndalsvængets Skole under 2.
ledelse af Thorbjørn Svendsen har succesfuldt afholdt undervisning i volleyball for børn fra 
6. klasse fra 6 forskellige skoler, dertil afviklet et stævne og en tur til Solbjerg. 30 børn er 
blevet klub integreret, og i alt har deltaget 325 børn fra 4 skoledistrikter, heraf 1/3 fra 
Brønshøj-Husum. Ansøger beretter om den positive oplevelse det var, at tage børnene 
med på weekendture. Her gør tiden sammen en forskel for at nedbryde fordomme på 
tværs, og kammeratskaber opbygges omkring spillet. 

City Girlz Street Soccer-Turnering i Tingbjerg I forbindelse med Tingbjerg Byfest blev 3.
afholdt den 13.-14. maj. Der var 50 piger og 40 drenge som deltog i Fodboldturneringen. 
Arrangørerne kom i kontakt ed rigtig mange piger, hvoriblandt omkring 10 fortsatte i klub 
eller til kommende stævner. Samarbejdspartener var: Tingbjerg Skole, Område 
sekretariatet, Ungdomsskolen Nord og Brønshøj boldklub. 

ForeningsGuiderne i Tingbjerg/Husum (afstod bevillingen pga. fuld egenfinansiering) 4.

” Pigtrådsmusikken fra Brønshøj 2011”.  Arrangemenet blev aflyst, da TV-Bella har fået 5.
afbud fra de medvirkende.

Vinter for børn 2011. Børnekulturhuset Pilegården har afholdt en velbesøgt vinterferieuge 6.
for børn (knap 200). Der blev annonceret bredt ud bl.a. lokalaviser og et trykt program, 
hvori alle aktiviteter for hele København stod. De 200 børn blev budt på skriveværksted, 
lydworkshop og meget mere. 

Jazz Club afholdte lørdag d.5.februar jazzkoncerten med Lillian Boutté & Burich-7.
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l’Etienne New Orleans Ensemble. Arrangementet var en stor succes og salen i Pilegården 
var fuld. 120 besøgende mødte op til koncerten. 

Da rytmen gik i rillen. Kunst- og Teaterforeningen afholdt foredags-koncerten ”Da rytmen 8.
gik rillen” som planlagt den 24. februar. Orkestret levede op til forventningerne og gav 
tilhørerne et sprudlende og interessant foredrag ledsaget af talrige musikeksempler. 21 
personer, en blanding af medlemmer og øvrige borger fra Brønshøj-Husum overværede 
arrangementet. Trods det beskedne tilhørerantal betegner arrangørerne som 
arrangementet som succesfuldt. Arrangementet var annonceret i begge lokalaviser samt i 
foreningens efterårs/vinterprogram. 

Klarsyn billy Cook (bevilling frafaldet pga. stor deltagelse/fuld finansiering ved 9.
entéindtægter)

Futbol de Calle. Det Lokale Koordinationsforum har været facilitator på afviklingen af 10.
Fodbold turneringen Futbol de Calle. Dette forum består af det boligsociale projekt Satellit 
10a (FSB), Gadeplan SOF (Socialforvaltningen), Gadeplan BUF (Børne- og 
Ungeforvaltningen), Hardwork (Socialforvaltningen) og Områdeløft Husum (Teknik og 
Miljøforvaltningen). Derudover har Husum bibliotek, Natteravnene og lokalpolitiet deltaget i 
eller støttet op om afvikling og planlægning af projektet. Fodboldturneringen har været 
afviklet i perioden februar til juli. Der har været 50-60 unge i alderen 9-16 til hver kamp og i 
år stillede også et rent pigehold op. Det lykkedes også at engagerer 6-8 forældre, hvilket 
har vist sig svært de tidligere gange turneringen har været afholdt. 

Etnisk Kultur Træf. Dansk Etnisk Samvirke har afholdt et etnisk kultur træf, hvor der var 11.
musik, teater, fælles dans og leg mellem de mange etniske børn og deres danske venner. 
Under festen blev der afholdt en børnekonkurrence. Formålet med at forbedre den 
kulturelle forståelse mellem etniske grupper og etniske danskere synes nået, og de 
tilstedeværende forældre aftalte at lave et lignende arrangement. Foreningen har tidligere 
haft og har stadig idrætsarrangementer i dette område, men det er første gang der er lavet 
et kulturelt arrangement og arrangørerne er glade for at det blev en succes. Antal 
deltagere 50 og annoncering i Lokalavisen. 

Teaterskolens forestilling: Alice i Eventyrland. Børnekulturhuset Pilegården har afholdt 12.
forestillingen Alice i Eventyrland i Grøndalscenteret med 715 besøgende og 35 deltagende
børn. Børnekulturhuset oplevede forestillingen, der blev vist i en uge, som fantastisk. Flere 
forældre deltog frivilligt og ansøger vil til næste gang søge flere penge udefra. 

Midsommerfest KUPALA. Midsommer Foreningen Nordsolen afholdt den 25. juni et 13.
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vellykket midsommerarrangement med traditionelle lege, sange, musik og dans. Anslåede
350 mødte op og fik en god aften. Der er trykt plakater med Brønshøj Husum Lokaludvalgs 
logo og Det Russiske Samfund var samarbejdspartnere. 

Diverse aktiviteter i Netværket for Socialt Udsatte (nu ”Socialt Fællesskab af 2008”)14.
Følgende arrangementer er blevet afviklet i 2011: Den 21.april blev afholdt en spiseaften i 
anledning af påsken. Med påskeklip, socialt samvær og besøg af påskeharen (53 
deltagere). Den 10. september blev afholdt sommerfest med grillmad og diverse aktiviteter 
(60 deltagere). Den 12. november blev afholdt Krea-eftermiddag med maling på stof, 
penalhuse, punge, viskestykker og lignende (50 deltagere). Den 4. december blev afholdt 
julefest med julemad, dans om juletræet og besøg af julemanden (85 deltagere). Link til 
julefesten http://www.youtube.com/watch?v=w0NEh7_a0Ck. 

Natteravnene i Husum har købt midler til opstart af deres forening. 15.

Samarbejde med skolerne. Brønshøj Bibliotek har gennemført to workshops under 16.
projektnavnet Samarbejde med skolerne. Disse var ”Teater for unge” og ”Dansk 
naturvidenskabsfestival/ trækfuglenes forunderlige rejse –skrotworkshop”. ”Teater for 
unge” var en teaterforestilling af unge under 25 år med forskellige baggrunde. 70 børn bl.a. 
fra Bellahøj skole så forestillingen. Forestillingen skulle have været vist på både Brønshøj 
Bibliotek og Husum bibliotek, men Husum træk sig efter bevillingen var givet. Brønshøj 
bibliotek valgte at gennemføre med et tab på 2.000 kr. ”Dansk 
naturvidenskabsfestival/trækfuglenes forunderlige rejse- skrotworkshop” var en workshop 
hvor 27 børn fra Bellahøj skole lavede trækfugle af skrot. 

Juletræstænding på Brønshøj Torv. Den 25. november blev juletræet på Brønshøj Torv 17.
tændt med uddeling af slikposer og diverse underholdning. Mellem 500 og 1000 personer 
mødte op. 

Juletræstænding på Brønshøjtorv 2 (ekstrabevilling til underholdning)18.

Juletræstænding på Husumtorv 1. Husum Juletræsfond har afviklet juletræstænding på 19.
Husum Torv. Med deltagelse af blandt andre julemanden, som ankom i en gammel 
brandbil fra Gentofte Museum, Værløse Pigegarde spillede og Bjarne Lisbye. Der var i alt 
250 børn tilstede og forældre udtrykte glæde og tilfredshed med arrangementet. På grund 
af kraftig blæst vil fonden overveje andre mikrofoner til næste års arrangement. 

Juletræstænding på Husum Torv 2 (ekstrabevilling til underholdning). 20.
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By Night - Idrætsnatten – det er også en sport at shoppe. Handels – og 21.
Erhvervsforeningen i Brønshøj-Husum har afholdt Idrætsnatten, som dog var plaget af 
dårligt vejr og en del skuffelser i samarbejdet med lokale aktører. Bl.a. andet blev det en 
idrætsnat uden deltagelse af nogle idrætsklubber, og flere foreninger var også allerede 
tilmeldt kulturdagen og kunne ikke skaffe flere frivillige til Idrætsnatten. 

Højt oppe - helt nede. Børn fra fire 5. Klasser på Bellahøj og Rødkilde skole har igennem 22.
design af kostume, rum-installationer og performancekunst arbejdet med at udtrykke deres 
personlige historier i projektet ”Højt oppe helt nede”. Resultatet blev en forestilling som blev 
set af beboere i Bellahøjhusene, en styrkelse af det sociale liv imellem børnene og er 
større opmærksomhed på boligsociale problematikker. 

Dansk/svensk Kulturfestival. Kulturhuset Pilegården har afholdt dansk/svensk 23.
kulturfestival hvor danske og svenske spillemænd underholdt, der var svenske 
billedkunstnere som afholdt kunstnerworkshop for børn og dertil svensk loppemarked. 
Besøgstal var ca. 200. 

Forebyggelse af kulturkløfter imellem generationer. Dansk-Eritreansk forening har 24.
afviklet projektet i perioden april-august. 120 har deltaget i de 6 arrangementer som har 
været afviklet og emnerne har været: netværksdannelse, integration, interkulturel 
kommunikation og tolerance mellem minoritetsgrupper og etniske danskere. Forældre og 
unge har skabt netværk på tværs af foreninger og eksisterende netværk og de unge har 
lært at præsentere samfundsrelevante emner overfor hinanden og til debat. Ansøger har 
lært at et længerevarende forløb skal afsluttes inden evt. eksamensperioder og 
sommerferie for at undgå eksamensstress og pauser i processen. Der har været 
samarbejde med Eritreansk Folkeforening, Eritreansk Kvindeforening, Azmara, Team 
Sjælør og Ogaden Youth Association. 

37. Degnemoseløb. Løbeklubben Degnemoseløberen har afholdt et velbesøgt 25.
Degnemoseløb for 37. gang. Løbet blev annonceret i de lokale medier og klubbens 
hjemmeside. 186 deltog og der var samarbejde med flere af de lokale forretningsdrivende. 
Klubben oplever at flere og flere engagerer sig både i det sociale og i foreningsarbejdet. 

Hatteteater og Aladins ånder på Husumparksens legeplads. Husum Parkens Legeplads 26.
har afholdt forestillingen Aladdins Ånder den 26. juni, hvor mange mødte frem og hyggede 
sig. Den 24. juli afholdtes Hatteteater, hvor omkrig 20 børn trodsede regnen og havde en 
meget hyggelig dag.
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Sådan holder du hjernen i gang. Ældre i bevægelse afholdt de 26.10.11 foredraget 27.
”Sådan holder du hjernen i gang”. Der var mødt 97 personer op for at høre hjerneforsker 
Henning Kirk fortælle om hjernen og give gode råd til at holde den i sving også i 
alderdommen. Ansøger har haft et godt samarbejde med Pilegården og glæder sig over 
det store fremmøde og den kompetente foredragsholder. 

Mobile skaterbaner på Husum Torv. Tom Typp Nielsen har afholdt sit projekt med 28.
opstilling af mobile ramper på Husum Torv. Der har været mellem fem til ti børn hver dag, 
som har været aktive og glade for banerne. Ansøger konstaterer, at det har været svært at 
få udbetalt penge fra kommunale fonde og det har været et meget tidskrævende projekt at 
få gennemført. 

Ældredagen. Ældreorganisationerne i Brønshøj og Vanløse har afviklet Ældredagen 2011. 29.
Der var 450 besøgende i løbet af dagen, som fik glæde af de mange stande med 
information om ældretilbud og oplæg ved bl.a. Søren Dahl (Cafe Hak) og Lise Høst 
(foreningskonsulent i Ældre Sagen). Ansøger har lært, at det er vigtigt med god plads og 
gode tilgangsforhold. 

Mellemblond på Bellahøj. Jesper Ravn Nielsen har gennemført dokumentarfilmprojektet 30.
Mellemblond på Bellahøj med optagelser primært fra Bellahøjparken og amfiscenen. 
Intentionen var at lave en dokumentarfilm, der spiller sammen med arkitektur, natur og 
mennesker på Bellahøj lykkedes. Ansøger har filmet scener henover sommeren og 
sensommeren, der skildrer lokalmiljøet ved Bellahøj, lave interviews med beboerne i 
området og indrage arkitekturskribenten Allan de Waal beskriver i filmen Bellahøjhusenes
placering i dansk arkitekturhistorie. Foreløbig har filmen haft en visning på Husum bibliotek. 
Der lå i ansøgningen også en ambition om en kombineret visning af filmen og koncert med 
bandet Mellemblond, men det kunne ikke gennemføres i 2011 pga. omstruktureringer i 
2700Kultur. Det er fortsat ambitionen, at vise filmen ved et arrangement i Brønshøj i 2012, 
hvor den kan komme bredere ud. Filmen er også blevet vist på dokumentarfilmsfestivalen 
CPH:DOX. 

Frederikssundsvej før og nu. TV-Bella har produceret Tv serien Frederikssundsvej før og 31.
nu. Der blev arbejdet ud fra skriftlige kilder og optaget i august og redigering udført 
efterfølgende som planlagt. Afsnittene er sendt på TV Bella tre søndage i september med 
et omtrentligt seerantal på 3.000. Ansøger har lært at de skal filme i tidsrum med mindst 
mulig trafik p.g.a. af støjen. Desværre var det ikke muligt p.g.a. forskydelser i planerne. Der 
er afleveret en kopi produktionen på DVD til LU-sekretariatet .

Natur-sund maddag. Spejdergruppen Bellahøj 21 st. har afholdt to traditionelle 32.
spejderaktiviteter og fire madlavningsaktiviteter for 22 lokale børn i alderen 7-16 år. Tre nye 
børn viste interesse for at blive medlem. Der blev annonceret i lokalaviser, på hjemmesiden 
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og gennem flyvers. Ansøger har lært, at der skal annonceret bedre for deres aktiviteter, 
tages højde for dårligt vejr og at det er meget tidskrævende at arrangere et sådant projekt. 

Brønshøj Børnekulturuge 2011. Børnekulturhuset har afholdt Brønshøj 33.
Børnekulturfestival 2011 (uge 34) med et deltagerantal på 400. Ugen bød på mange gode 
oplevelser med børn og deres forældre, opførslen af en hule i Pilegårdens baghave og 
mange andre spændende aktiviteter. Søndag afsluttedes med Jeppe og Marie, som var et 
stort trækplaster. Erfaringen med at trække folk til med et kendt navn er noget ansøger 
gerne vil forsøge igen. 

Foreningen Socialt Fællesskab af 2008 har indkøbt bannere og t-shirts til brug ved 34.
deres arrangementer. 

Natteravnene i Husum har søgt har købt bolcher og balloner til at dele ud ved deres 35.
vandringer. 

COOLTOUR. COOLTOUR har gennemført en række kreative workshops, hvor børn er 36.
blevet introduceret for forskellige kunstneriske genrer og besøgt relevante 
kulturinstitutioner i den forbindelse. Børnene har fulgt forløbene med interesse og har 
udviklet kendskab til og viden om de forskellige dele af dansk kulturliv, som de er blevet 
præsenteret for. Foreningen har arbejdet med forældreinddragelse, hvilket er lykkedes i 
forbindelse med afslutning af forløbene, hvor forældre og øvrig familie har deltaget. 
Aktiviteterne fortsætter primært med samme børnegruppe i det nye år på baggrund af 
denne sæsons erfaringer. 

Dan Baird and the homemade Sin. Music House Brønshøj har afholdt to succesfulde 37.
koncerter med Dan Baird and the homemade Sin i Pilegården den 9. og 10. oktober. Der 
var 160 fremmødte plus indbudte samarbejdspartnere og pressefolk. Der har været 
annonceret i Copenhagen Bluesfestivals program, på diverse hjemmesider og i 
lokalaviserne. 

2700Kultur på japansk. 2700Kultur har afviklet en vellykket uge i det japanske. 38.
Arrangementet blev formidlet via en bred vifte af medier. Ifølge ansøger viste eventserien 
borgene i bydelen, at 2700Kultur med succes kan magte at afvikle komplicerede og 
logistisk udfordrende begivenheder med stor kulturel spredning i alder, køn og interesse. 
Der var samarbejde mellem Kulturhus Pilegården, Børnekulturhuset og bibliotekerne for 
Brønshøj, Husum og Tingbjerg. Den store udfordring var formidlingen, idet ansøger 
erfarede at hvert enkelt arrangement skulle have sin helt egen promovering, da 
målgrupperne var forskellige. 
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Pilotworkshop Livsbanen.dk. Livsbanen har afholdt workshop den 28.-30. okt. i 39.
EnergiCenterVoldparken. 17-25 unge deltog og udfoldede sig i filmediet, rap og dans. De 
fik en god oplevelse og smagsprøve på kreative discipliner, de fx skabt netværk med 
forskellige aktører på børne- og, ungeområdet i bydelen. Ansøger har lært, at der skal 
være klarere rammer, strammere styring, overvågede pauser, løbende koordinering mellem 
konsulenterne, flere hænder, mere fordybelse, loungeområde til pauser og modtagelsen af 
småsøskende. 

Foredragsrækken Guds død. Den 2.november under overskriften ”Vi taler og taler – men 40.
hvad siger vi?” holdt foredragsholder Niels Henningsen et foredrag med udgangspunkt i 
filosoffen Spinoza og hans tid. Foredraget handlede om tolerance og ytringsfrihed. Der var 
mødt 25 personer op på Brønshøj Bibliotek, hvor foredraget blev holdt.  

Frivillighed i Husum. Områdefornyelse Husum har afviklet 2011-delen af deres 41.
frivillighedsprojekt. August til oktober var der en opstartsfase med forberedelse og 
research samt events med frivillige og potentielle frivillige og kommunikation herunder. 
Herefter blev der arbejdet med udvikling og koordinering af frivillighedsnetværk og 
netværksdannende aktiviteter. Der har været afholdt FerieCamp i efterårsferien 2011 og i 
juleferien. Der har været afholdt 3 frivilligcaféer d. 27/10-11, 24/11-11 og 15/12-11 kl. 17.30- 
20.30 hver gang. Projektværkstedet fra KFF været rådgivere for lokale ildsjæle/frivillige. 
Frivilligmanualen er færdig og kan rekvireres på vores sekretariat. Der er lavet en liste over 
de mange frivillige i Husum, som bl.a. bliver inviteret til caféen. Der har været 70 deltagere i 
alt til de 3 frivillighedscaféer. FerieCamp i efterårsferien blev besøgt af ca. 150 børn. Listen 
med frivillige rummer allerede ca. 200 navne. 

Forældreskole og pilotprojekt 2011: Husum skole og Korsager skole har fra den 1. 42.
december til den 8. december afholdt Forældreskolen. Med familiemadlavning på begge 
soler, hvor forældre og deres børn sammen lavede lækker mad og spiste sammen 
bagefter. Der har været workshops om læseindlæring, digitale undervisningsmidler, 
matematikindlæring, forældreintra og skoleintra. Der har været foredrag leveret af 
sundhedsplejersken, læsevejlederen og socialrådgiveren. Lektiecafeen og rådgivning var 
mindre brut, og fik derfor også funktion som børnepasning, mens mødre var til 
danskundervisning. Danskundervisningen for forældre forløb rigtig godt og gav deltagerne 
lidt selvtillid til at tale dansk. For nogle betød det, at de derefter turde henvende sig på 
dansk for første gang til deres børns lærere. Der var også gode erfaringer med det 
afsluttende fælles måltid, hvor man hyggede sig og talte om fælles erfaringer. En af de 
sidste aftener blev opført teater med gruppen Opgang 2. 

København Læser 2011 er afviklet af 2700Kultur ved bibliotekerne i bydelen. Der har 43.
samlet været omkring 250 besøgende og der har været annonceret i på 2700kulturs 
hjemmeside og via flyvers.
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Julestue i Rytterskolen. Lørdag den 10. december afholdt 2700kultur julestue i 44.
Rytterskolen. Der var gratis adgang, og to medarbejdere fra Børnekulturhuset vejledte 
børnene i at klippe og klistre. Der blev uddelt diverse julegodter og læst julehistorier, 
sunget julesange og julemanden ankom også. Der var ca. 50-60 familier til arrangementet. 

Julemærkemarch 2011. Den 4. december afholdt FIT IN under 2700kultur 45.
julemærkemarch. Mødested var Rytterskolen på Brønshøj Torv, hvor børnekulturhuset 
også underholdt med et teaterstykke. Inden og efter man havde gået distancen var det 
muligt at bygge sin egen lanterne, ligesom Pilegården også var vært med kakao og boller 
til alle. Der var 315 fremmødte. Der var stor lokal opbakning fra borgere, skoler og 
foreninger, ligesom lokale forretningsdrivende havde sponsoreret gaver til lotteriet. 

Belysning af Carlstad monumentet: I december etableredes belysning på kobbertårnene. 46.
Der var 30- 40 som deltag i indvielsen. 

Carlstad I (film) (TV-Bella frafalder pga. reduceret og dermed utilstrækkelig støtte)47.

Kulturhøring og workshop (trukket af ansøger pga. ny organisering af Pilegården)48.


